
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση συστατικής πράξης του ΝΠΔΔ «Κέ-
ντρο Δραστηριότητας Παιδιών και Νέων ΕΘΝΙΚΗ 
ΣΤΕΓΗ Δήμου Νέας Σμύρνης».

2 Κατάργηση του ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Νομικό 
Πρόσωπο Πολιτισμού Αθλητισμού Περιβάλλο-
ντος Παιδείας Πρόνοιας και Αλληλεγγύης Δήμου 
Νάξου και Μικρών Κυκλάδων» και διακριτικό τίτ-
λο «ΝΟ.Π.Π.Α.Π.Π.Π.Α.».

3 Διορισμός ληξιάρχου στον Δήμο Κύθνου Ν. Κυ-
κλάδων.

4 Απαγόρευση Θήρας σε περίοδο χιονοπτώσεων, 
στα όρια Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς για 
την κυνηγητική περίοδο 2019-2020.

5 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
προτείνονται με την υπ’ αριθμ. 200/2019 από-
φασης Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Τυρνάβου 
που αφορά κυκλοφοριακή ρύθμιση στα Δελέρια- 
Μονοδρόμηση συνδετήριας οδού μεταξύ οδών 
Τυρνάβου - Δελερίων και Αμπελώνα - Δελερίων

6 Τμηματική έγκριση της υπ’ αρ. 396/2018 απόφα-
σης Δ.Σ. Δήμου Βόλου ως προς τα μέτρα ρύθμι-
σης κυκλοφορίας που αφορούν στην αναδιαμόρ-
φωση - ανάπλαση της περιοχής που περικλείεται 
από τις οδούς Αιολίδος - Πλαστήρα και Πολυμερή 
στην περιοχή του Αναύρου, Δήμου Βόλου.

7 Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχων στο Δήμο Ηρω-
ικής Πόλεως Νάουσας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 119151/30344 (1)
   Τροποποίηση συστατικής πράξης του ΝΠΔΔ «Κέ-
ντρο Δραστηριότητας Παιδιών και Νέων ΕΘΝΙΚΗ 
ΣΤΕΓΗ Δήμου Νέας Σμύρνης».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107/Α’/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοί-
κηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α’/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», 
όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α’/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Κα-
ταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 
του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α’/2016) «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 158 του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 
114/Α’/2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινο-
τήτων».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013(ΦΕΚ 
98/Α’/2013) περί δημοσίευσης των αποφάσεων που αφο-
ρούν Ν.Π.Δ.Δ. των ΟΤΑ α΄ βαθμού.

6. Την 131/1987 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου Δ. Νέας Σμύρνης περί σύστασης του Ν.Π.Δ.Δ. με 
ονομασία ΝΠΔΔ «Κέντρο Δραστηριότητας Παιδιών και 
Νέων ΕΘΝΙΚΗ ΣΤΕΓΗ», η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
761/Β’/1987.

7. Την 91/2010 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δ. 
Νέας Σμύρνης, περί τροποποίησης της συστατικής πρά-
ξης του ΝΠΔΔ, ως προς τον επαναπροσδιορισμό της 
ετήσιας επιχορήγησης, η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
113/Β’/2010.

8. Την υπ’ αριθμ. 228/2019 απόφαση Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Νέας Σμύρνης περί τροποποίησης συ-
στατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ., ως προς τον επαναπροσ-
διορισμό της ετήσιας επιχορήγησης.

9. Την υπ’ αριθ. οικ. 45873/17114/01.06.2017 (ΦΕΚ 
2055/Β’/14.06.2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής, περί μεταβίβασης δικαι-
ώματος υπογραφής.

10. Την υπ’ αρ. πρωτ. οικ. 214/107/2-1-2019 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
περί ορισμού Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4569

51159



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51160 Τεύχος B’ 4569/13.12.2019

Τροποποιούμε τη συστατική πράξη του ΝΠΔΔ «Κέντρο 
Δραστηριότητας Παιδιών και Νέων ΕΘΝΙΚΗ ΣΤΕΓΗ Δή-
μου Νέας Σμύρνης», ως προς τον επαναπροσδιορισμό 
της ετήσιας επιχορήγησης του ΝΠΔΔ, και συγκεκριμένα 
στο άρθρο 3. ΠΟΡΟΙ του ΝΠΔΔ, το οποίο έχει πλέον ως 
εξής:

Άρθρο 3
ΠΟΡΟΙ του ΝΠΔΔ, θα είναι:
α) Ετήσια τακτική επιχορήγηση του Δήμου προς το 

Ν.Π.Δ.Δ. ύψους 400.000,00 €.
Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η αριθ. 131/1987 απόφα-

ση του Δημοτικού Συμβουλίου, όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Νοεμβρίου 2019

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 63080  (2)
    Κατάργηση του ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Νομι-

κό Πρόσωπο Πολιτισμού Αθλητισμού Περιβάλ-

λοντος Παιδείας Πρόνοιας και Αλληλεγγύης Δή-

μου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων» και διακριτικό 

τίτλο «ΝΟ.Π.Π.Α.Π.Π.Π.Α.». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α. των άρθρων 6, 214, 225, 238 και 

280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχουν τροποποιηθεί 
και ισχύουν.

β. Των άρθρων 75, 239 και 241 του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 
114 Α’) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», 
όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, 

γ. της παρ. 4β του άρθρου 177 του ν. 4635/2019 (ΦΕΚ 
167 Α’) «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις», 
η οποία τροποποίησε το πρώτο εδάφιο της παρ.3 του 
άρθρου 241 του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114 Α’), ως εξής: 
«3. Νομικά πρόσωπα του άρθρου αυτού, που συστήθη-
καν με οποιονδήποτε τρόπο, καταργούνται με απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, ύστε-
ρα από απόφαση του δημοτικού συμβουλίου, η οποία 
λαμβάνεται με πλειοψηφία τουλάχιστον των δύο τρίτων 
των μελών του, και δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.».

δ. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α’) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

ε. Του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α’) «Κω-
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα».

στ. Της παρ.2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131 Α’) 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις».

ζ. Του π.δ/τος 143/2010 (ΦΕΚ 236 Α’) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

2. Την υπ’αριθ.πρωτ.78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./ 
31-12-2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την 
οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντι-
κής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 
Α.Δ. Αιγαίου.

3. Την υπ’αριθ. 50/16-6-2011 (ΦΕΚ 1300 Β’) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Νάξου και Μικρών Κυ-
κλάδων περί Σύστασης Νομικού Προσώπου Δημοσίου 
Δικαίου Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων για τους 
τομείς Πολιτισμού, Αθλητισμού και Περιβάλλοντος, Κοι-
νωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης και Παιδείας δια 
συγχωνεύσεως των υφισταμένων αντιστοίχων Νομικών 
Προσώπων των τέως Δήμου Νάξου και Δήμου Δρυμα-
λίας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 103 του 
ν. 3852/2010 και των άρθρων 75 και 240 του ν. 3463/2006.

4. Την υπ’αριθ.27880/26-4-2016 (ΦΕΚ 1219 Β’) από-
φαση του Ασκούντος Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί Τροποποίησης 
συστατικής πράξης του Νομικού Προσώπου Δημοσίου 
Δικαίου του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων Νομού 
Κυκλάδων με την επωνυμία «Νομικό Πρόσωπο Πολιτι-
σμού Αθλητισμού Περιβάλλοντος Παιδείας Πρόνοιας και 
Αλληλεγγύης Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων» με 
τον διακριτικό τίτλο «ΝΟ.Π.Π.Α.Π.Π.Π.Α.».

5. Την υπ’αριθ. 152/30-9-2019 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλά-
δων, με την οποία αποφασίστηκε, κατά πλειοψηφία (με 
δεκατρείς ψήφους υπέρ και δεκατρείς ψήφους κατά, επι-
κρατούσης της ψήφου του Προέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου, άρθρο 96 παρ. 4 του ν. 3463/2006), η κατάρ-
γηση του νπδδ με την επωνυμία «Νομικό Πρόσωπο Πο-
λιτισμού Αθλητισμού Περιβάλλοντος Παιδείας Πρόνοιας 
και Αλληλεγγύης Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων» 
και διακριτικό τίτλο «ΝΟ.Π.Π.Α.Π.Π.Π.Α.», που περιήλθε στην 
υπηρεσία μας με το υπ’αριθ. πρωτ. 17729/10-10-2019 έγ-
γραφο του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων. 

6. Την υπ’αριθ. 62152/12-11-2019 απόφαση περί 
ακύρωσης της υπ’αριθ. 152/30-9-2019 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Νάξου και Μικρών 
Κυκλάδων, καθώς ελήφθη με δεκατρείς (13) ψήφους 
υπέρ και δεκατρείς (13) ψήφους κατά και επικρατούσης 
της ψήφου του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου 
και όχι με πλειοψηφία τουλάχιστον των δύο τρίτων των 
μελών του, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ.3 του 
άρθρου 241 του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114 Α’), όπως τροπο-
ποιήθηκαν και ισχύουν με την παρ. 4β του άρθρου 177 
του ν. 4635/2019 (ΦΕΚ 167 Α’).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51161Τεύχος B’ 4569/13.12.2019

7. Την υπ’αριθ. 62579/13-11-2019 απόφαση περί ανά-
κλησης της υπ’αριθ.62152/12-11-2019 απόφασης και 
επικύρωσης της υπ’αριθ. 152/30-9-2019 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Νάξου και Μικρών 
Κυκλάδων, καθόσον η προαναφερόμενη απόφαση του 
Δ.Σ. ελήφθη στις 30-9-2019, πριν την τροποποίηση της 
παρ.3 του άρθρου 241 του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114 Α’), με 
την παρ.4β του άρθρου 177 του ν. 4635/2019 (ΦΕΚ 167 Α’), 
που ισχύει από τις 30-10-2019, ημερομηνία δημοσίευσης 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, αποφασίζουμε:

Την κατάργηση του Νομικού Προσώπου Δημοσίου 
Δικαίου με την επωνυμία «ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΠΟΛΙΤΙΣ-
ΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΠΡΟ-
ΝΟΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΝΑΞΟΥ ΚΑΙ ΜΙΚΡΩΝ 
ΚΥΚΛΑΔΩΝ (ΝΟΠΠΑΠΠΠΑ)», το οποίο είχε συσταθεί με 
την υπ’αριθ. 50/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων και είχε 
δημοσιευθεί στο ΦΕΚ 1300 Β’/16-6-2011, σύμφωνα με την 
υπ’αριθ. 152/30-9-2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων, ως εξής:

- Την απ’ευθείας ανάθεση εκπλήρωσης των σκοπών 
του από το Δήμο όπως ρητά αναφέρονται στη συστα-
τική του πράξη. Το υπάρχον προσωπικό του νομικού 
προσώπου ΝΟΠΠΑΠΠΠΑ, μεταφέρεται αυτοδίκαια στο 
Δήμο Νάξου και Μικρών Κυκλάδων.

- Τη μεταφορά, στον Δήμο Νάξου και Μικρών Κυκλά-
δων, από τη δημοσίευση κατάργησης του, όλων των 
δράσεων και λειτουργίας του Νομικού Προσώπου, του 
υπάρχοντος προσωπικού με την ίδια σχέση εργασίας, ει-
δικότητας, κλάδου και βαθμού και την μεταβίβαση όλων 
των περιουσιακών στοιχείων και χρηματικών ποσών που 
υπάρχουν στο όνομα του εν λόγω Ν.Π.Δ.Δ. στον Δήμο, 
καθώς και τα προγράμματα συγχρηματοδοτούμενα ή 
Εθνικά ή με ιδίους πόρους που υλοποιεί το Νομικό Πρό-
σωπο, να συνεχίσουν να υλοποιούνται κανονικά από τον 
διάδοχο φορέα που είναι ο Δήμος. Το ίδιο να ισχύσει και 
σε όλες τις υποχρεώσεις, συμβάσεις και εκκρεμείς δικα-
στικές υποθέσεις έναντι τρίτων που δεσμεύουν το Νομικό 
Πρόσωπο, καθώς, από την κατάργηση και έπειτα, ο Δήμος 
καθίσταται καθολικός υπόχρεος και διάδοχος φορέας. Για 
την απογραφή, αποτίμηση και τη σύνταξη των σχετικών 
εκθέσεων των περιουσιακών στοιχείων, των απαιτήσεων, 
των υποχρεώσεων καθώς και των χρηματικών διαθεσίμων 
του νπδδ, θα συγκροτηθεί επιτροπή, εντός μήνα από την 
έναρξη ισχύος της απόφασης κατάργησης του Ν.Π.Δ.Δ.

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμία δαπά-
νη στον προϋπολογισμό του Δήμου Νάξου και Μικρών 
Κυκλάδων στο τρέχον οικονομικό έτος 2019, σύμφωνα 
με την υπ’ αριθμ. 20654/15-11-2019 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Νάξου και 
Μικρών Κυκλάδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 18 Νοεμβρίου 2019

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

    Αριθμ. 65234 (3)
Διορισμός ληξιάρχου στον Δήμο Κύθνου Ν. Κυ-

κλάδων.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν, 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 
107/Α’) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέ-
ρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 (ΦΕΚ 47/Α’) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του π.δ/τος 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α’) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 344/76 (ΦΕΚ 143/Α’) 
«περί ληξιαρχικών πράξεων» όπως αντικαταστάθηκαν με 
τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 9 του ν. 2307/1995 
(ΦΕΚ 113/Α’) «Προσαρμογή νομοθεσίας αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών στις διατάξεις για την Νομαρ-
χιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» και ισχύουν.

5. Την υπ’ αριθ. 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ.) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία ο Πο-
λύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτι-
κής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Την υπ’ αριθ. 9/2013 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσω-
τερικών «Τροποποιήσεις Ληξιαρχικού Νόμου 344/1976 
και άλλες διατάξεις».

7. Το υπ’ αριθ. 61791/Σ.15782/4-9-2019 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

8. Το υπ’ αριθ. 2657/22-11-2019 έγγραφο του Δήμου 
Κύθνου με την πρόταση του Δημάρχου για τον διορισμό 
ληξιάρχου στον Δήμο Κύθνου, αποφασίζουμε:

Διορίζουμε τον υπάλληλο του Δήμου Κύθνου, Πανα-
γιώτη Βιτάλη του Αντωνίου, κλάδου ΔΕ 15 Εισπρακτό-
ρων, για να εκτελεί τα καθήκοντα ληξιάρχου του Δήμου 
Κύθνου.

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του θα αναπλη-
ρώνεται από τον Δήμαρχο Κύθνου ή τον/τη νόμιμο-/η 
αναπληρωτή/-τριά του σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 344/76, όπως τροποποιήθη-
καν και ισχύουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 28 Νοεμβρίου 2019 

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51162 Τεύχος B’ 4569/13.12.2019

    Αριθμ. 179896 (4)
Απαγόρευση Θήρας σε περίοδο χιονοπτώσεων, 
στα όρια Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς για 
την κυνηγητική περίοδο 2019-2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1 Του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α’) «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.2 Του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21 Α’) «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του Κυβερνητικού Έργου και άλλες διατάξεις».

1.3 Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α’) «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης -Καταπολέμηση της Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

1.4 Του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.5 Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.6 Του π.δ. 141/2010 ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010 «Ορ-
γανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. 
Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε με το αρθ. 92 του 
ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/Α/22-12-2016) «Πτωχευτικός 
Κώδικας κλπ».

1.7 Της παραγ. 3β και 3στ του άρθρου 258 του ν.δ. 86/ 
1969 «Περί Δασικού Κώδικα» όπως τροποποιήθηκαν με 
το άρθρο 7 παραγρ. 2 και 3 του ν. 177/1975.

2. Του άρθρου 3 παρ. 5 της αριθμ. 414985/29-11-1985 
(ΦΕΚ 757/τ.B΄/18-12-1985) κοινή υπουργική απόφαση-
των Υπ. Εθν. Οικονομίας και Γεωργίας «Μέτρα διαχείρισης 
της άγριας πτηνοπανίδας» όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 8757/703/6-3-2007 κοινή υπουργική απόφαση 
σε συμμόρφωση με την Οδηγία της Ε. Ε. «Περί διατηρή-
σεως άγριων πτηνών».

3. Την υπ’ αριθμ. 13912/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ/ 
26-05-2017) απόφαση του Υπ. Εσωτερικών «Διορισμός 
του Βασίλειου Μιχελάκη του Πολύκαρπου ως Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας».

4. Την υπ’ αριθ. 82395/1-6-2018 (ΑΔΑ:ΨΠ4ΥΟΡ1Γ-ΜΠ8) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών 
πράξεων και εγγράφων με εντολή μου στον Προϊστάμε-
νο Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και 
στους προϊστάμενους Υπηρεσιών Γενικής Δ/σης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων».

5. Την υπ’ αριθ. υπουργική απόφαση 71082/539/5-08-2019 
(ΦΕΚ Β’ 3137/6-08-2019) απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Ρυθμίσεις θή-
ρας κυνηγετικής περιόδου 2019 - 2020».

6. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, από τις διατάξεις της 
παρούσης.

7. Το γεγονός ότι στην περιοχή της Περιφερειακής Ενό-
τητας Καστοριάς κατά την χειμερινή περίοδο επικρατούν 
δυσμενείς καιρικές συνθήκες, λόγω χιονοπτώσεων με-

γάλης διάρκειας και εντάσεως, με αποτέλεσμα να απει-
λείται σοβαρά ο θηραματικός πλούτος της περιοχής και 
την ανάγκη προστασίας του θηραματικού πλούτου στην 
Π.Ε. Καστοριάς από τυχόν καταστρατήγηση της κείμενης 
Νομοθεσίας, και των δυσμενών καιρικών συνθηκών που 
μπορεί να εκδηλωθούν, κατά την διάρκεια των οποίων 
η αμυντική ικανότητα της άγριας πανίδας καθώς και η 
διαβίωση της καθίσταται δυσμενής.

8. Την Η.Π. 37338/1807/Ε. 103/1 -9-2010 (ΦΕΚ 1495/τ.Β΄/ 
6-9-2010) κοινή υπουργική απόφαση, αποφασίζουμε:

Απαγορεύουμε τη θήρα παντός θηράματος στην πε-
ριοχή αρμοδιότητας μας (που περικλείεται στα όρια της 
Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς) κατά την διάρκεια 
της κυνηγετικής περιόδου 2019 - 2020, σε περίπτωση 
που επικρατούν ιδιαίτερα δυσμενείς καιρικές συνθήκες 
όπως χιονοπτώσεις και παγετού μεγάλης διάρκειας και 
έντασης, και όταν και όπου το έδαφος καλύπτεται πλή-
ρως με χιόνι και ιδιαίτερα δια παρακολουθήσεως των 
ιχνών επί του χιονιού και σε περιπτώσεις.

Οι παραβάτες της παρούσας θα διώκονται και τιμω-
ρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις των Νομοθετικών Δια-
ταγμάτων 86/69, 996/71, του ν. 177/1975 και της υπ’ αριθ. 
414985/29-11-1985 και Η.Π.37338/1807/Ε.103/1-9-2010 
(ΦΕΚ 1495/τ.Β΄/6-9-2010 κοινής υπουργικής απόφασης, 
όπως ισχύουν.

Η εφαρμογή και η τήρηση της παρούσας ανατίθεται 
στα όργανα της Δασικής Υπηρεσίας, της Ελληνικής Αστυ-
νομίας, στους Ομοσπονδιακούς Θηροφύλακες της ΣΤ’ 
Κ.Ο.Μα.Θ. Π.Ε. Καστοριάς και των Κυνηγετικών Συλλόγων 
της Π.Ε. Καστοριάς και σε κάθε φιλόνομο πολίτη.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση της 
και μέχρι το τέλος της κυνηγετικής περιόδου 2019-2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καστοριά, 27 Νοεμβρίου 2019

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊστάμενη 
Διεύθυνσης Δασών

ΑΡΓΥΡΟΥΛΑ ΖΗΣΟΠΟΥΛΟΥ 
Ι

   Αριθμ. 3176/202027 (5)
Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 

προτείνονται με την υπ’ αριθμ. 200/2019 από-

φασης Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Τυρνάβου 

που αφορά κυκλοφοριακή ρύθμιση στα Δελέρια- 

Μονοδρόμηση συνδετήριας οδού μεταξύ οδών 

Τυρνάβου - Δελερίων και Αμπελώνα - Δελερίων.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α’) «Διοίκη-

ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θε-
μάτων για τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51163Τεύχος B’ 4569/13.12.2019

2. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

3. Τον ν.2696/1999 (ΦΕΚ 57Α’) που αφορά στην κύρω-
ση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει και κυρίως τα άρθρα 52 και 52Α.

4. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α’/23.03.1999) 
περί Δημοσίευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξου-
σιοδότηση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

5. Το π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231Α’) «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας».

6. Το υπ’ αριθμ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Δ/νσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

7. Τις υπ’ αριθμ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

8. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 11181/136302/28.08.2017 
(ΑΔΑ: 6Δ5ΕΟΡ10-ΩΩ3) απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερε-
άς Ελλάδας με θέμα: «Τροποποίηση - συμπλήρωση 
της υπ’ αριθμ. 9663/97430/2-9-2013 απόφασης της 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-Στ. Ελ., όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
1122/9732/28.1.2014 απόφαση, αναφορικά με την άσκη-
ση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52 Α του 
ν. 2696/1999, όπως ισχύει».

9. Την υπ’ αριθμ. 13917/15-05-2017 απόφαση Υπ. Εσω-
τερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού του 
Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου ως Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας.

10. Την υπ’ αριθμ. 1959/18509/6-2-2018 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
και Στερεάς Ελλάδας με θέμα «Ορισμός αναπληρωτή 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-
Στερεάς Ελλάδας».

11. Τις διατάξεις του αρθρ. 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93Α’) «Επείγουσες Ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών».

12. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
2621Β/2009) «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση 
ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οι-
κισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών».

13. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 2874/173392/18-11-2013 έγ-
γραφο της Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
Στερεάς Ελλάδας με θέμα: «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί 
Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων 
στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

14. Τα με αρ. πρωτ. ΔΥΟ/277/Φ.252/26-3-2018, ΔΥΟ-
οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. σχετικά 
με διευκρινήσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά τα μέ-
τρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλοφο-
ρίας Ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει).

15. Το με αρ. πρωτ. 11228/22-10-2019 (α.π. 3044/ 
195036/5-11-2019 ΔΙΠΕΧΩΣΧ) έγγραφο της Δ/νσης Τε-
χνικών Υπηρεσιών του Δήμου Τυρνάβου με το οποίο 
μας διαβιβάστηκε προς έγκριση από τεχνικής άποψης 
η υπ’ αρ. 200/2019 ΟΜΟΦΩΝΗ απόφαση Δ.Σ. Τυρνάβου 
(συνοδευόμενη από την τεχνική περιγραφή και χάρτη 
της περιοχής) που αφορά κυκλοφοριακή ρύθμιση του 
θέματος.

16. Την με αρ. πρωτ. 16264/196642/13-11-2019 (ΑΔΑ: 
6ΗΖΨΟΡ10-39Ι) απόφαση της Δ/νσης Διοίκησης της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλά-
δας με την οποία βρέθηκε νόμιμη η παραπάνω απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Τυρνάβου.

17. Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου 
Τυρνάβου και συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πο-
λιτών και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών 
της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των μέτρων ρύθμισης κυκλοφορίας της 
υπ. αριθμ. 200/2019 (ΑΔΑ: ΩΑΜΜΩΗΚ-Ε20) απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Τυρνάβου, που 
αφορά κυκλοφοριακή ρύθμιση στα Δελέρια - Μονοδρό-
μηση συνδετήριας οδού μεταξύ οδών Τυρνάβου - Δελε-
ρίων και Αμπελώνα - Δελερίων με την τοποθέτηση της 
κατάλληλης σήμανσης Ρ-27 (Απαγορεύεται η αριστερή 
στροφή), Ρ-7 (Απαγορεύεται η είσοδος σε όλα τα οχή-
ματα), Π-23 (μονόδρομος).

Η θέση των πινακίδων, στο χάρτη που συνοδεύει την 
τεχνική περιγραφή της ρύθμισης, είναι ενδεικτική και η 
τελική και ακριβής τοποθέτησή τους θα προσδιοριστεί 
από την επιβλέπουσα Υπηρεσία στα πλαίσια της έγκρι-
σης της μελέτης εφαρμογής της σήμανσης σύμφωνα με 
το άρθρο 10 παρ. 2 του ΚΟΚ.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να υπο-
στηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα από-
φαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πι-
νακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης.

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51164 Τεύχος B’ 4569/13.12.2019

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αριθμ. 200/2019 απόφαση του Δ.Σ. Τυρνάβου 
καθώς και τα 12, 13, 14 σχετικά.

8. Το παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για την 
υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 27 Νοεμβρίου 2019 

Ο Αναπληρωτής Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

    Αριθμ. 2944/188900 (6)
Τμηματική έγκριση της υπ’ αρ. 396/2018 απόφα-

σης Δ.Σ. Δήμου Βόλου ως προς τα μέτρα ρύθμι-

σης κυκλοφορίας που αφορούν στην αναδιαμόρ-

φωση - ανάπλαση της περιοχής που περικλείεται 

από τις οδούς Αιολίδος - Πλαστήρα και Πολυμερή 

στην περιοχή του Αναύρου, Δήμου Βόλου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α’) «Διοίκη-

ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θε-
μάτων για τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

3. Τον ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57Α’) που αφορά στην κύ-
ρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει και ιδίως το αρθρ. 52 αυτού.

4. Το π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231Α’) «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας».

5. Το υπ’ αριθμ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Δ/νσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Τις υπ’ αριθμ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

7. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 11181/136302/28-08-2017 
(ΑΔΑ: 6Δ5ΕΟΡ10-ΩΩ3) απόφαση Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας 
με θέμα: «Τροποποίηση - Συμπλήρωση της υπ. αριθμ. 
9663/97430/2-9-2013 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-Στ. Ελ. 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 1122/9732/ 
28-1-2014 απόφαση, αναφορικά με την άσκηση αρ-
μοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του 
ν. 2699/1999 όπως ισχύει».

8. Την αριθμ. 13917/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτε-
ρικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού του 
Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου ως Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

9. Την αριθμ. οικ.1959/18509/6-2-2018 απόφαση Ορι-
σμού Αναπληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

10. Τις διατάξεις του αρθρ. 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93Α’) 
«Επείγουσες Ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών».

11. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 2874/173392/18-11-2013 έγ-
γραφο της Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
Στερεάς Ελλάδας με θέμα: «Διευκρινίσεις-Οδηγίες περί 
Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων 
στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

12. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
2621Β’/2009) «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση 
ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οι-
κισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών».

13. Την υπ’ αριθμ. ΔΜΕΟ/Ο/3050 (ΦΕΚ 2302/Β’/
16-09-2013) απόφαση Υπουργού Υποδομών και Μετα-
φορών, με θέμα: «Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφο-
ριακών παρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον για την 
εφαρμογή τους σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων 
και περιοχές με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης 
της οδικής ασφάλειας».

14. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2089/109067/24-7-2018 
(ΑΔΑ:7Τ9ΝΟΡ10-Η06) απόφαση Συντονιστή της Α.Δ.Θ-
Σ.Ε. (Αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣΧΘ 2009/116063/1-8-2018) με την 
οποία κρίθηκε ως «νομοτύπως ληφθείσα» και μας διαβι-
βάστηκε η υπ’ αριθμ. 396/2018 (ΑΔΑ: 68ΙΩ96-ΞΥΚ) ΚΑΤΑ 
ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Βόλου.

15. Η με αρ. πρωτ. 34835/23-4-2018 Υπηρεσιακή Εισήγη-
ση της Δ/νσης Βιώσιμης κινητικότητας του Δήμου Βόλου.

16. Το α.π. 2009/116063/3-4-2019 έγγραφο παρατη-
ρήσεων της υπηρεσίας.

17. Το α.π. 30808/21-10-2019 (α.π. 2944/188900/
25-10-2019) έγγραφο της Δ/νσης Βιώσιμης Κινητικότητας 
με συνημμένα συμπληρωματικά στοιχεία επί της μελέτης.

18. Με την Απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

κι επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου 
Βόλου και συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών 
και στη βελτίωση -ομαλοποίηση της ροής των οχημάτων 
καθώς και των συνθηκών στάθμευσης στην περιοχή, 
αποφασίζουμε:

Την τμηματική έγκριση της υπ’ αρ. 396/2018 απόφα-
σης Δ.Σ. Βόλου ως προς τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφο-
ρίας που αφορούν στην αναδιαμόρφωση - ανάπλαση 
της περιοχής που περικλείεται από τις οδούς Αιολίδος- 
Πλαστήρα και Πολυμερή στην περιοχή του Αναύρου, 
Δήμου Βόλου, σύμφωνα με τα συνημμένα, εγκεκριμένα 
και θεωρημένα από την αρμόδια Υπηρεσία του Δήμου, 
σχέδια ως ακολούθως:

1. Διαμόρφωση κεντρικής νησίδας με φύτευση, μικρή 
επέκταση των προς τη θάλασσα πεζοδρομίων και δια-
μόρφωση εσοχών για στάση λεωφορείου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51165Τεύχος B’ 4569/13.12.2019

2. Για τον καθορισμό της στάσης των Αστικών Συγκοινω-
νιών και των διερχόμενων γραμμών ισχύουν οι ειδικότερες 
διατάξεις του άρθρου 34, παρ. 13 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ).

3. Η κατακόρυφη και οριζόντια σήμανση της περιοχής 
μελέτης που απαιτείται στην περιοχή επέμβασης φαίνε-
ται στα συνημμένα σχέδια με την Απόφαση του Δ.Σ.Δ. 
Βόλου αλλά και στα συμπληρωματικά που προσκομίστη-
καν με το (17) σχετικό. Η θέση των πινακίδων στο σχέδιο 
είναι ενδεικτική και η τελική και ακριβής τοποθέτηση 
τους θα προσδιοριστεί από την επιβλέπουσα Υπηρεσία 
στα πλαίσια της έγκρισης της μελέτης εφαρμογής της 
σήμανσης σύμφωνα με το άρθρο 10 παρ. 2 του ΚΟΚ.

Ο καθορισμός του ορίου ταχύτητας στις οδούς παρέμβα-
σης γίνεται σύμφωνα με το αρθρ. 20, παρ. 1 και 6 του ΚΟΚ.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να υπο-
στηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα από-
φαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πι-
νακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης.

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες, ούτε υποκαθίστανται άλ-
λες αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται 
για την υλοποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων και την 
κατασκευή του υπόψη έργου.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με την 
υπ’ αριθμ. 396/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Βόλου αλλά και οι (12), (13) και (14) σχετικές.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα του Δήμου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 27 Νοεμβρίου 2019

Ο Αναπληρωτής Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

    Αριθμ. 10221 (7) 

Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχων στο Δήμο Ηρω-

ικής Πόλεως Νάουσας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 280 και 283 παρ. 4 του 

ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’/7-6-2010): Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης.

2. Του άρθρου 24 παρ. 1 του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235 Α’/ 
27-12-2010): Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης.

3. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 2 του 
ν. 344/1976 (ΦΕΚ 143 Α’/11-6-1976): Περί ληξιαρχικών 
πράξεων, όπως αυτή αντικαταστάθηκε από την παρά-
γραφο 15 του άρθρου 9 του ν. 2307/1995 (ΦΕΚ 113 Α’): 
Προσαρμογή νομοθεσίας αρμοδιότητος Υπουργείου 
Εσωτερικών στις διατάξεις για τη Νομαρχιακή Αυτοδι-
οίκηση και άλλες διατάξεις.

4. Την αριθ. Φ. 127080/57460/10 (ΦΕΚ 1984 Β’/22-12-2010): 
Υποδιαίρεση ληξιαρχικής περιφέρειας, Δήμων που 
συνιστώνται από συνένωση Ο.Τ.Α. σύμφωνα με τον 
ν. 3852/2010 Απόφαση Υπουργού Εσωτερικών Αποκέ-
ντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

5. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 90 του π.δ. 63/ 
2005 (ΦΕΚ 98 Α’): Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που αφορούν 
τον έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 
διοικητικές πράξεις.

6. Την υπ’ αριθμ. 178/19840/12-11-2019 απόφαση - 
εισήγηση Δημάρχου Νάουσας, με την οποία προτείνεται 
η ανάθεση των καθηκόντων Ληξιάρχων στις Δημοτικές 
Ενότητες του Δήμου Ηρωικής Πόλεως Νάουσας, σε δη-
μοτικούς υπαλλήλους, σύμφωνα με την ανωτέρω υπουρ-
γική απόφαση.

7. Την από 12-11-2019 βεβαίωση του Οικονομικού 
Τμήματος Δήμου Ηρωικής Πόλεως Νάουσας, σύμφωνα 
με την οποία, για την κάλυψη της δαπάνης της υπερωρια-
κής εργασίας των εν λόγω υπαλλήλων, στον Κ.Α. 10.6012 
κωδικός μισθοδοσίας, έχει προβλεφθεί πίστωση ποσού 
586,00 € (δύο μήνες) στον προϋπολογισμό του Δήμου 
έτους 2019 και για το έτος 2020 και τα επόμενα έτη, θα 
προβλεφθεί πίστωση 3516,00 €.

8. Την αριθ. 35748/30-5-2017 (ΦΕΚ 1971/Β’/7-6-2017) 
απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης, περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων 
στις οργανικές μονάδες της υπηρεσίας και παροχής εξουσι-
οδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Συντονιστή», στους προϊστάμενους αυτών, αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε την άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχων στις 
Ληξιαρχικές Περιφέρειες των Δημοτικών Ενοτήτων του 
Δήμου Ηρωικής Πόλεως Νάουσας Νομού Ημαθίας, 
στους παρακάτω υπαλλήλους του Δήμου:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51166 Τεύχος B’ 4569/13.12.2019

1. Ληξιαρχική Περιφέρεια Δημοτικής Ενότητας Νάουσας: Χωνός Σταύρος, κλάδου ΔΕ Διοικητικού, με βαθμό Α’.
2. Ληξιαρχική Περιφέρεια Δημοτικής Ενότητας Ανθεμίων: Σταυριανίδου Κυριακή, κλάδου ΔΕ Διοικητικού, με βαθμό Α’.
3. Ληξιαρχική Περιφέρεια Δημοτικής Ενότητας Ειρηνούπολης: Χατζηκαλλινικίδου Χρυσούλα, κλάδου ΔΕ Διοικη-

τικού, με βαθμό Α’.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 26 Νοεμβρίου 2019 

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Προϊσταμένη Τμήματος 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Ν.Π. Θεσσαλονίκης

ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΤΣΕΛΕΝΤΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02045691312190008*


		2019-12-16T18:46:30+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




